1

证券代码：600136           证券简称：ST 明诚            公告编号：临 2022-098 号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于公司及公司控股子公司涉及重大诉讼的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”、“当代文体”）

及公司控股子公司在本次相关诉讼案件中身份为被告。

 涉案的金额为人民币 24,000,000元及利息。

 中国银行股份有限公司东阳支行（以下简称“东阳支行”）与公司案件目前

尚未开庭，因此目前尚无法判断对公司本期利润或期后利润的影响。

一、本次被起诉的基本情况

1、2022年11月7日，公司收到东阳市人民法院传票，东阳支行就与公司控股子

公司强视传媒有限公司借款纠纷提出了起诉请求。

2、诉讼当事人情况

原告：中国银行股份有限公司东阳支行

被告：武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司、强视传媒有限公司、霍尔果

斯强视影视传媒有限公司、东阳当代时光文化传媒有限公司

二、诉讼的案件事实及请求

（一）本案起诉状记载的事实与理由为：

2020年9月27日，东阳支行和当代文体签订横店2020年人保字024号《最高额保

证合同》一份，约定：当代文体提供最高额保证，担保债权最高本金金额为50,000,000

元，保证方式为连带责任保证，主合同为东阳支行和强视传媒有限公司（以下简称

“强视传媒”）之间自2020年9月24日起至2021年9月23日期间内实际发生的债权。

2

2020年9月27日，东阳支行和霍尔果斯强视影视传媒有限公司（以下简称“霍尔

果斯强视”）签订横店2020年人保字025号《最高额保证合同》一份，约定：霍尔果

斯强视提供最高额保证，担保债权最高本金金额为50,000,000元，保证方式为连带

责任保证，主合同为东阳支行和强视传媒之间自2020年9月18日起至2021年9月17日

期间内实际发生的债权。

2020年9月27日，东阳支行和东阳当代时光文化传媒有限公司（以下简称“东阳

时光”）签订横店2020年人保字026号《最高额保证合同》一份，约定：东阳时光提

供最高额保证，担保债权最高本金金额为50,000,000元，保证方式为连带责任保证，

主合同为东阳支行和强视传媒之间自2020年9月24日起至2021年9月23日期间内实际

发生的债权。

横店2020年人保字024号、025号、026号《最高额保证合同》均约定：保证期限

为主债权发生期间届满之日起两年，保证范围包括本金、利息（包括罚息）、违约

金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律师费等）。

在上述保证项下，东阳支行与强视传媒发生了1笔借款，具体为：

2021年3月29日，东阳支行与强视传媒签订编号为横店2021年人借字045号《流

动资金借款合同》一份，约定：强视传媒向东阳支行借款人民币45,000,000元，借

款期限为12个月，用途为影视剧制作；利率为浮动利率，浮动周期12个月，首期利

率为实际提款日前一个工作日全国银行间同业拆借中心发布的贷款基础利率报价平

均利率加120基点，放款日年利率为5.05%；按季结息，每季度末月的20日为结息日，

21日为付息日；逾期贷款罚息利率为本合同约定的借款利率的水平上加收50%；对强

视传媒不能按期支付的利息以及罚息，按照罚息利率按季计收复利。

合同签订后，东阳支行已经依约向强视传媒发放借款45,000,000元，履行了自

己的全部义务，而强视传媒未依约还本付息，现上述借款已经到期，根据《流动资

金借款合同》第五条的约定，东阳支行依约要求强视传媒立即归还全部借款本息并

承担东阳支行因实现债权支出的律师费，当代文体、霍尔果斯强视、东阳时光依约

对上述债务在最高本金余额50,000,000元及相应利息、罚息、律师费范围内承担连

带清偿责任。

（二）本案起诉状记载的诉讼请求为：

1、判令强视传媒归还东阳支行借款本金24,000,000元，利息、罚息、复利

715,892.44元（利息、罚息、复利暂算至2022年7月19日，此后按照合同约定计算至

3

实际清偿之日止）。

2、判令强视传媒支付东阳支行实现债权所支出的律师费123,000元。

3、判令当代文体、霍尔果斯强视、东阳时光对上述第一、二项诉讼请求分别在

最高本金金额50,000,000元及相应利息、罚息、复利、律师费范围内承担连带清偿

责任。

4、本案的诉讼费由强视传媒、当代文体、霍尔果斯强视、东阳时光承担。

（三）本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

东阳支行为公司非关联方，公司及公司控股子公司霍尔果斯强视、东阳时光为

强视传媒借款提供担保事项已经公司第九届董事会第十次会议审议通过，且该担保

金额在公司2020年度担保预计额度范围内。（公告编号：临2020-072号）

针对前述诉讼事项，公司将尊重法律及判决，最大限度维护上市公司利益。鉴

于本诉讼案件尚未开庭，因此目前尚无法判断对公司本期利润或期后利润的影响。

公司将持续关注该案件的进展，并及时进行披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

2022 年 11月 7日